

Värmdö 2013-04-13

3

Svar på interpellation om SFI

Ansvaret flyttades, som interpellanten beskriver, från Socialnämnden till Finansieringsnämnden för utbildning under 2012.

Övertagandet skedde från 1 juli 2012.

Vår kommunala huvudman är utförare via CAS, Centrum för arbete och studier.

CAS redovisade att SFI-undervisningen kostade 2,7 miljoner per helår.

Då Finansieringsnämnden för utbildning tog över ansvaret så gjordes en omfördelning av pengar från Socialnämnden till nämnden på 1 miljon kronor.

Om man ser till vad CAS redovisat att verksamheten kostade så var det underfinansierat.

Däremot har inte, som interpellanten beskriver det, CAS drabbats av detta.

CAS har fått betalt för undervisningen i sin helhet.

Det har däremot belastat Finansieringsnämnden för utbildnings budget.

Då man föreslog denna förändring trodde man också att det skulle bli en lagstadgad nationell ersättning för SFI från halvårsskiftet 2013.

I väntan på det kunde detta accepteras.

Ansvaret för budgeten ligger hos oss politiker.

Jag vet inte vem du syftar på när du skriver "finansdirektören" då vi inte har någon med den titeln i kommunen.

Finansieringsnämnden för utbildning ansvarar för sin budget.

Det blir svårt att svara på frågorna då de inte är korrekt ställda utan jag hänvisar till texten ovan.

Marie Bladholm(M)

Ordförande Finansieringsnämnden för utbildning

8



Värmdö 2013-04-13

Etablering av friskolor i Värmdö kommun är viktigt för att våra kommuninvånare ska få ökad valfrihet och för att det ökar kvaliteten i alla våra skolor, just pga konkurrensen. Det ställer högre krav på våra kommunala skolor att öka sin konkurrenskraft så att fler väljer dem.

Fråga 1 är omöjlig att besvara.

Beroende på hur många av våra elever som väljer friskolan framför vårt kommunala alternativ.

De elever som väljer friskolan följer skolpengen med vilket medför att vår kommunala utförare går miste om den skolpengen.

Det blir ett intäktstapp för varje elev som lämnar den kommunala verksamheten.

Svaret på fråga 2 är att ansvaret för våra kommunala skolor ligger hos

Utbildningsstyrelsen/ProV som är huvudman för densamma.

De måste anpassa sin verksamhet efter elevantal och profilera sig för att öka sin konkurrenskraft.

Fråga 3 är att jag inte kan se någon, som du uttrycker det, "friskoleröra" i kommunen och kan därmed inte svara på denna fråga.

Marie Bladholm(M)
Ordförande Finansieringsnämnden för utbildning



Värmdö Kommunfullmäktige
2013-03-26

Interpellation
till Marie Bladholm, ordförande i Finansieringsnämnden för Utbildning

Majoriteten i Kommunfullmäktige beslutade 2011 att ansvaret för Sfi-undervisningen skulle flyttas från Socialnämnden till Finansieringsnämnden för utbildning år 2012.

Verksamheten bedrivs i Centrum för Arbete och Studier (CAS), är lagstadgad och kostar 2,7 miljoner per år. Trots det beslutade majoriteten att bara föra över 1 miljon från Socialnämndens budget och låta verksamheten på CAS få ett underskott på 1,7 miljoner. De skulle bedriva den verksamhet, som de redan bedrev, samtidigt som man tog bort 1,7 miljoner.

I Fnu:s verksamhetsberättelse ser det därför ut som om CAS bedriver verksamhet med ett stort underskott, när det istället är en medveten underfinansiering från majoritetens sida för att Socialnämndens budget ska se lite bättre ut.

Vi frågade i nämnden hur det här kunde komma sig och fick till svar att det hade bestämts av finansdirektören och att vi i nämnden inte kunde göra något åt det.

Vi vet också att Socialnämnden har stora underskott och behöver resurser. Men det kan ju inte vara andra verksamheter som ska stå för de resurserna och i sin tur gå med underskott. Underskotten kan bara lösas genom att man i budgeten skjuter till mer pengar, något som majoriteten inte har gjort.

Budgeten är ett politiskt beslut, där majoritetspolitikerna ensamma har ansvaret. Ansvaret ligger aldrig hos tjänstemännen. Därför var det med stor förvåning, som vi hörde att ansvaret låg hos finansdirektören och att nämnden inte hade något att säga till om.

Det här är en viktig principiell fråga och berör i högsta grad vårt ansvar som politiker.

Därför frågar jag:

1. Anser du som ordförande i Finansieringsnämnden för Utbildning att det var rätt att ta över en lagstadgad verksamhet, som bedrivs på CAS, och som kostar 2,7 miljoner att bedriva, men där de bara får 1 miljon och resten går till Socialnämnden, samtidigt som de får ett underskott på 1,7 miljoner?

2. Anser du att vi i Fnu inte har det hela ansvaret för vår budget utan att ansvaret ligger hos tjänstemännen på central nivå?

Ann-Kristin Särnbrink (S)